Протокол

                                                                                                    26.06.2023 года
проведения публичных слушаний по проекту   О внесении изменений в решение
Дубровского сельского Совета народных депутатов от 08.12.2017 года № 35 «Об
утверждении Правил благоустройства Дубровского сельского поселения»

 Место проведения: д. Дубровка, здание администрации Дубровского сельского
поселения.
  Время проведения: 26 июня 2023 года      10 час 00 мин

  Председательствующий   –                  Н. В. Власова– председатель Дубровского
                                                                  сельского Совета народных депутатов.
  Секретарь                     -                        В.Д. Каверина специалист администрации
                                                                   Дубровского сельского поселения.
  Присутствовали: работники администрации, депутаты, культуры, жители
Дубровского       сельского поселения, всего в количестве 18 человек.

Публичные слушания назначены решением Дубровского сельского Совета
народных депутатов от 25.05.2023г.№ 71, решение по проекту «О внесении
изменений в решение Дубровского сельского Совета народных депутатов от
08.12.2017 г.» Об утверждении Правила благоустройства   Дубровского сельского
поселения Должанского района Орловской области»

 Проект в установленном порядке был обнародован путем размещения на стенде
администрации Должанского района, на официальном сайте Должанского района,
и на портале «Госуслуги». Замечаний и предложения на портале «Госуслуги» от
населения по проекту, не поступило.

Власова Н.В.- председатель Дубровского сельского Совета народных депутатов
ознакомила присутствующих с внесением изменений в Правила благоустройства
Дубровского сельского поселения, утвержденные решением Дубровского
сельского Совета народных депутатов от 08.12.2017 года №35, дополнив раздел
4.2 пунктом 4.2.2 следующего содержания:

«Раздел 4.2. Порядок участия юридических и физических лиц в

содержании и благоустройстве прилегающих территорий

4.2.2.Собственники или иные законные владельцы зданий, строений,

сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных

законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки

под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) обязаны

участвовать в содержании прилегающих территорий путем проведения

мероприятий:

 а) По очистке прилегающей территории от мусора и иных отходов

производства и потребления, опавшей листвы, сухой травянистой

растительности, коры деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников;

б) по очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов,
от

снега и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан;

в) по против гололедной обработке прилегающей территории;

г) по покосу травы и обрезке поросли.»

       Вопросов к докладчику не поступило.
 Власова Н.В. задала вопрос: Есть у присутствующих замечания, предложения?
Поступило предложение от участника публичных слушаний Голощаповой С.В.
одобрить проект «О внесении изменений  в решение   Дубровского сельского
Совета народных депутатов от 08.12.2017 года № 35 «Об утверждении Правил
благоустройства Дубровского сельского поселения»

 Голосовали: за –18 человек
 Против-нет
Воздержавших-нет
                                           Решили:
Одобрить проект решения «О внесении изменений в решение   Дубровского
сельского Совета народных депутатов от 08.12.2017 года № 35 «Об утверждении
Правил благоустройства Дубровского сельского поселения Должанского района
Орловской области »  и направить на   рассмотрение, на очередное заседание
Дубровского сельского Совета народных депутатов для принятия решения.

Председательствующий                                         Н. В. Власова

Секретарь                                                                В. Д. Каверина